
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  P R O S T Ě J O V A 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Prostějova, Školní 4, Prostějov 
 

Spis./Skart. znak: 231.2/A5    

Počet listů/stran: 3/5    

Počet příloh/listů příloh: 0/0    
NAŠE ZN.: OŽP/585/2024 40   

 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Č.j.:  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

PVMU     79904/2024  40 

*S00AX03DY9KA* 
S00AX03DY9KA 

Mgr. Jindra Teterová 

582329482 

 

jindra.teterova@prostejov.eu 

  

     

DATUM: 17. 4. 2024    

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na podkladě 
žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 11. 3. 2024 podala 

Obec Vícov, IČO 00288896, Vícov 46, 798 03  Plumlov 

(dále jen "žadatel"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

platnost společného povolení ze dne 15.3.2022 č.j. PVMU 43682/2022 40, spis. zn. 
OŽP/89/2022 40 na stavbu 

"Realizace polní cesty C1 a navazujících opatření" 

SO 301 – Vodohospodářská opatření pro cestu C1 

SO301.1 – Svodný příkop SPř5 

SO301.2 – Cestní rigol RG1 

SO301.3 – Cestní příkop CP1 

SO 301.4 – Propustek P1 

SO 301.5 – Propustek P2 

SO 301.6 – Propustek P3 

SO 302 – Průleh Prů1 

SO 303 – Cestní brod 

SO 304 – Zatravněná údolnice ZÚ3 

SO 305 – Svodný příkop SPř3 

SO 306 – Protierozní mez PM2  

SO 307 – Protierozní mez PM1 



Č.j. PVMU     79904/2024  40 str. 2 

 
(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 803, 813, 822, 825, 827, 864, 870, 878, 883 
v katastrálním území Vícov. 

Popis stavby: 

Jedná se o vybudování hlavní polní cesty C1, dvou protierozních mezí a doplňujících průlehů, 
příkopů a vegetačních úprav, stanovených plánem společných opatření komplexních 
pozemkových úprav v k.ú. Vícov. 

Stavební objekty zahrnující polní cesty mají účel především dopravní a to z hlediska 
zpřístupnění zemědělských pozemků, ale zároveň spolu s prvky odvodnění na cestách 
navržených, by měli zlepšit stávající odtokové poměry a vyřešit tak potenciálně nežádoucí 
hromadění odtoku v některých lokalitách. Navržené doprovodné objekty vegetačních opatření 
by měli přispět k zachování přirozeného krajinného rázu s podporou původní biodiverzity území. 
V řešeném území byl navržen komplex na sebe navazujících vodohospodářských opatření 
s protierozní funkcí, které by měly stabilizovat odtokové poměry v dané lokalitě tak, aby došlo 
ke zmírnění případných nežádoucích projevů odtoku. 

Předmětem tohoto stavebního řízení jsou výše uvedené stavební objekty vodohospodářských 
opatření: 
 

Stanoví podmínky pro prodloužení platnosti stavebního povolení: 

1. Platnost stavebního povolení se prodlužuje na 20. 4. 2026. 

2. Termín dokončení stavby prodlužuje do dvou let od zahájení stavby.  

3. Ostatní podmínky stavebního povolení ze dne 15.3.2022 č.j. PVMU 43682/2022 40, 
spis. zn. OŽP/89/2022 40 zůstávají v platnosti. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (dle § 27 odst. 1 správního 
řádu): 

Obec Vícov, IČO 00288896, Vícov 46, 798 03  Plumlov  
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, pobočka 
Prostějov, IČO 01312774, Husinecká 11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 

Odůvodnění: 

Dne 11. 3. 2024 podal žadatel žádost o prodloužení platnosti společného povolení výše 
uvedené stavby vodního díla na pozemcích parc. č. 803, 813, 822, 825, 827, 864, 870, 878, 
883 v katastrálním území Vícov.  

Rozhodnutí o společném povolení výše stavby vydal Magistrátem města Prostějova, odbor 
životního prostředí dne 15. 3. 2022 pod č.j. PVMU 43682/2022 40, spis.zn. OŽP/89/2022 40 
s termínem dokončení stavby nejpozději do 30. 9. 2024. Toto rozhodnutí nabylo právní moci 
dne 20. 4. 2022. 

Žadatel požádal o prodloužení doby platnosti společného povolení do 20. 4. 2026 z důvodu 
nedostatku finančních prostředků na realizaci stavby. 

Vodoprávní úřad se zabýval stanovením okruhu účastníků řízení. Účastníky řízení 
o prodloužení platnosti stavebního povolení byly stanoveni dle § 115 a § 109 stavebního 
zákona. Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že účastníky společného řízení jsou: 

- stavebníci, tj. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, pobočka 
Prostějov, IČO 01312774, Husinecká 11a, 130 00  Praha 3-Žižkov a Obec Vícov, 
IČO 00288896, Vícov 46, 798 03  Plumlov, 

- vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, tj. Správa silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, IČO 00095711, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc,  

- vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, tj. EG.D, a.s., IČO 28085400, 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, Zemědělské družstvo Vícov, IČO 47915382, Vícov 200, 798 03 
Vícov, CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň, GasNet, 
s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, Státní pozemkový úřad, 



Č.j. PVMU     79904/2024  40 str. 3 

 
Oddělení správy vodohospodářských staveb, Husinecká 11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, 
VAK svazku obcí Plumlov - Vícov, IČO 47921196, Rudé armády 302, 798 03 Plumlov, Povodí 
Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno, Lesy České republiky, s.p., 
IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,  

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:  st. p. 21/1, 
parc. č. 211/1, 212/62, 212/65, 212/67, 213/13, 213/22, 213/25, 222/8, 644/1, 802, 804, 805/1, 
807, 808, 809, 810, 812, 814, 815, 819, 823, 826, 828, 829, 853, 854, 865, 868, 869, 872, 873, 
874, 877, 879, 880, 881, 882, 888 v katastrálním území Vícov, 

- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Vícov č.p. 32. 

Vlastnická práva k pozemkům vodoprávní úřad ověřil nahlédnutím do katastru nemovitostí. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení dotčeným orgánům a účastníkům řízení a upozornil je 
v souladu s  § 112 odst. 2 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek 
a námitek. 

Dle § 115 odst. 4 stavebního zákona stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může 
stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

Vodoprávní úřad posoudil důvody, pro které bylo požadováno prodloužení platnosti stavebního 
povolení. Žádost byla podána včas, před uplynutím platnosti povolení stavby a termínu jejího 
dokončení. Protože předpoklady, za kterých bylo společné povolení vydáno, zůstaly 
nezměněny, vodoprávní úřad žádosti vyhověl. Stavební úřad zároveň prodloužil termín 
dokončení stavby do dvou let od zahájení stavby. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním 
zákonem a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení 
a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící 
prodloužení platnosti společného povolení. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům řízení nevyjádřili. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc 
podáním učiněným u Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Magistrát města Prostějova a Obecní úřad Vícov vyvěsí vyhlášku na úřední tabuli po 
dobu 15 dní a po vyplnění dat vyvěšení a sejmutí vrátí zástupci odboru životního 
prostředí Magistrátu města Prostějova. 
 
 
 



Č.j. PVMU     79904/2024  40 str. 4 

 
Oprávněnou úřední osobou pro vedení tohoto správního řízení je: 

pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí a pro podpis písemností 
v rámci vedeného správního řízení Mgr. Jindra Teterová, referentka odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova. 

 

Otisk úředního razítka 

 

Mgr. Jindra Teterová v. r. 
referentka odboru životního prostředí 
 
 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2 ve 
výši 1 000 Kč byl zaplacen převodem na účet dne 18. 3. 2024. 
 
 
 
Obdrží: 

a) žadatel do vlastních rukou: 
Obec Vícov, IDDS: ubrbmbq 
 

b) účastníci řízení do vlastních rukou: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, pobočka Prostějov, 
IDDS: z49per3 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
Zemědělské družstvo Vícov, IDDS: vppcxtk 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
Lesy České republiky, s.p., LS Černá Hora, IDDS: e8jcfsn 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Státní pozemkový úřad, Oddělení správy vodohospodářských staveb, IDDS: z49per3 
VAK svazku obcí Plumlov - Vícov, IDDS: u7ddywm 
 

c) účastníci řízení obdrží veřejnou vyhláškou: 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 21/1, parc. 
č. 211/1, 212/62, 212/65, 212/67, 213/13, 213/22, 213/25, 222/8, 644/1, 802, 804, 805/1, 807, 
808, 809, 810, 812, 814, 815, 819, 823, 826, 828, 829, 853, 854, 865, 868, 869, 872, 873, 874, 
877, 879, 880, 881, 882, 888 v katastrálním území Vícov 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Vícov č.p. 32 
 

d) dotčené orgány: 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů 
a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 6jwhpv6 
Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče, oddělení územního 
plánování - vnitřní doručenka 
Magistrát města Prostějova - odbor územního plánování a památkové péče, oddělení 
památkové péče - vnitřní doručenka 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny - vnitřní 
doručenka 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů - vnitřní 
doručenka 



Č.j. PVMU     79904/2024  40 str. 5 

 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí, orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu - vnitřní doručenka 
Magistrát města Prostějova - odbor dopravy - vnitřní doručenka 
Vojenský lesní úřad, IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Plumlov, Stavební odbor, IDDS: s5kbbz7 
Magistrát města Prostějova – vývěska 
Obecní úřad Vícov, vývěska, IDDS: ubrbmbq 

 

e) ostatní: 
A/A 3x 

 
 


		2024-04-17T15:43:17+0200
	Mgr. Jindra Teterová
	oprávněná úřední osoba




